


























































1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 走出 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \14,850,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和2年10月2日 ～ 令和3年2月26日

9 変 更 後 の 工 期 令和2年10月2日 ～ 令和3年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道走出119号北大門浅香線道路改良工事

（株）加藤組

岡山県笠岡市笠岡３０４６番地

道路改良工事　L=105m W=6.0m
　切土　V=500m3　　盛土　V=62m3

　交通規制について，地元との協議に不測の日数を要したため，工期内の完
成が困難となりました。
　よって，工期延期を行うものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 八番町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \30,800,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和2年9月16日 ～ 令和3年2月26日

9 変 更 後 の 工 期 令和2年9月16日 ～ 令和3年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

笠岡分団第２部消防機庫建設工事

小堀建設（株）

岡山県笠岡市二番町５番地

建築工事　一式
　　鉄骨造平屋建て　延べ面積　78.48㎡
　外構工事　一式

　建築工事の支障となる高圧電線の移設（中電）に不測の日数を要し，着工が
遅れ，工期内での完成が困難となった。
　よって，工期延期を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 茂平 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \5,973,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和2年9月28日 ～ 令和3年2月26日

9 変 更 後 の 工 期 令和2年9月28日 ～ 令和3年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

旗涯地排水路改修工事

（株）コウケン

岡山県笠岡市生江浜９４６番地

河川工事　L=35.1m

　仮設道設置について，関係地権者との協議に不測の日数を要したため，工
期内での完成が困難となった。
　よって，工期延期を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 有田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \10,274,000

7 変更後の契約金額 \10,538,000

8 当 初 の 工 期 令和2年8月26日 ～ 令和3年2月26日

9 変 更 後 の 工 期 令和2年8月26日 ～ 令和3年3月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道有田93号惣津池下才ノ峠線道路改良工事

（株）井上重機工業

岡山県笠岡市東大戸３５１８番地１

道路改良工事
　　L=104.0m（104.0m）　W=5.0m（5.0m）
　　切土　V=132m3（132m3）　　盛土　V=452m3（452m3）　　　※ （ ）は変更前

・掘削を行ったところ，路床に適さない土質であったため，改良土での置換えを
する。
・その他，諸数量の異同は現地精査によるものです。
　上記理由に伴い，数量及び金額に異同が生じたため変更し，加えて工期延
期も行うものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 十一番町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \3,729,000

7 変更後の契約金額 \3,872,000

8 当 初 の 工 期 令和2年12月4日 ～ 令和3年2月26日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

保健センター女性用トイレ洋式化工事

クニサダ（株）

岡山県笠岡市新賀３４１５－１

建築工事一式　
　鉄筋コンクリート造　
　床面積1,985.96㎡ (1,985.96㎡)　※（ ）は変更前

　保健センターからの要望により，多目的トイレの扉改造工事を追加したた
め，増額変更するものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 十一番町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \4,004,000

7 変更後の契約金額 \3,674,000

8 当 初 の 工 期 令和2年12月11日 ～ 令和3年2月26日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

保健センター女性用トイレ洋式化に伴う設備工事

（株）石田

岡山県笠岡市美の浜３２番地の５８

機械設備工事一式　
電気設備工事一式

　当初設計では天井撤去復旧を予定していたが，天井の懐が広く工事施工に
支障がないので，天井撤去復旧を取りやめた。
　上記理由により，減額変更するものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 大島中 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \1,672,000

7 変更後の契約金額 \1,892,000

8 当 初 の 工 期 令和2年12月21日 ～ 令和3年2月26日

9 変 更 後 の 工 期 － ～ －

10 変 更 理 由

変更契約報告書

大島公民館屋上防水改修工事

（有）松尾

岡山県笠岡市大井南５９－８

防水工事　一式　構造：RC造　2階建て　延べ面積：合計346.86㎡

　当初の設計では，平場から10～20㎝立上り面にシートを上げて張る予定だっ
たが，立上り部分の既存シートの浮きが著しく激しいため，立上り部分のシート
も張替えるため。
　またシート撤去跡の下地状態が悪いため，下地調整を行う。
　上記により，増額変更するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 美の浜　外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業務内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \8,778,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和2年9月28日 ～ 令和3年2月26日

9 変 更 後 の 期 間 令和2年9月28日 令和3年3月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

橋梁定期点検業務

国際航業（株）岡山営業所

岡山県北区西古松西町５－６

橋梁点検　　　　　N=39橋
概算数量算出　　　N=1橋
数量総括表の作成　N=1橋

　用之江５号橋は，補修工事中であり，工事完了後定期点検を行うため，工期
内での納品が困難となった。
　よって，委託期間の延期を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 大島中 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \34,980,000

7 変更後の契約金額 \35,354,000

8 当 初 の 工 期 令和2年9月14日 ～ 令和3年2月26日

9 変 更 後 の 工 期 令和2年9月14日 ～ 令和3年3月26日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

大島分団第１部消防機庫建設工事

天野産業（株）

岡山県笠岡市七番町１番地７６

建築工事　一式　
　　　　鉄骨造平屋建て　建築面積　93.81㎡　延べ面積　93.81㎡
　外構工事　一式　舗装工事　一式　ホース乾燥塔　一基

　設計図面の不整合発覚に伴う土間配筋の見直し，及びホース乾燥塔にサイ
レンを取り付ける為の架台の追加等による増額。
　設計図面の不整合発覚の対応に不測の日数を要し，工期内での完成が困
難となった。
　上記理由により，増額変更及び工期延期を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 大島中 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \3,135,000

7 変更後の契約金額 \3,157,000

8 当 初 の 工 期 令和2年9月18日 ～ 令和3年2月26日

9 変 更 後 の 工 期 令和2年9月18日 ～ 令和3年3月26日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

大島分団第１部消防機庫建設に伴う機械設備工事

（株）藤水

岡山県笠岡市大冝1948番地1

機械設備工事　一式

　関連する工事の設計内容が互いに整合していない箇所があったので，協議
の上内容変更を行う。
　他工事（建築工事）との調整が必要なため，予定工期内の完成が困難となっ
た。
　よって，増額変更及び工期延期を行うものとする。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 大島中 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \2,515,700

7 変更後の契約金額 \2,321,000

8 当 初 の 工 期 令和2年9月18日 ～ 令和3年2月26日

9 変 更 後 の 工 期 令和2年9月18日 ～ 令和3年3月26日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

大島分団第1部消防機庫建設に伴う電気設備工事

山陽施設管理（株）

岡山県笠岡市尾坂３９０番地

電気設備工事　一式

　ＴＶ受信エリア外のため，消防と協議の結果，アンテナ設置を取止めた。
　他工事（建築工事）との調整が必要なため，予定工期内の完成が困難となっ
た。
　よって，減額変更及び工期延期を行うものとする。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 吉田　外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業務内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \5,390,000

7 変更後の契約金額 \6,908,000

8 当 初 の 期 間 令和2年7月28日 ～ 令和3年3月19日

9 変 更 後 の 期 間 ― ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

ため池ハザードマップ作成業務

（株）建設技術研究所岡山事務所

岡山県北区柳町１－１－１

　浸水想定区域の検討（親子池）　2(2)箇所
　浸水想定区域の検討（再計算）　6(0)箇所
　ハザードマップ作成　　　　　　8(8)箇所　　　　（）内は変更前

・ため池の既住氾濫解析結果を検証した結果，氾濫解析の再計算が必要と
なったため，増となった。
・ワークショップの開催を予定していたが，新型コロナ感染予防の対策のため，
中止したことにより減となった。
・インターネット公開用データの作成について計上していたが，ワークショップ
の開催が中止となり，ハザードマップを町内会で回覧してもらい，意見を聴取
するのに時間を有し，業務期間内でのインターネット公開用データの作成が困
難となったため，減となった。
　上記理由により，諸数量に異同が生じたので金額の変更を行うものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 走出 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \3,883,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和2年11月20日 ～ 令和3年3月5日

9 変 更 後 の 工 期 令和2年11月20日 ～ 令和3年3月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

井立排水路改修工事

（株）森山

岡山県笠岡市走出２１１９

河川改修工事　L=51m

　本工事の土地立入りについて，地元関係者との協議に不測の日数を要した
ため工期内の完成が困難となった。
　よって，工期延期を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 六島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \11,110,000

7 変更後の契約金額 \12,848,000

8 当 初 の 期 間 令和2年9月11日 ～ 令和3年3月26日

9 変 更 後 の 期 間 ― ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

湛江漁港高潮対策測量設計業務

（株）エイト日本技術開発開発中国支社

岡山県岡山市北区津島京町三丁目1番21号

測量業務　　　　　　　　　　　　　　　　　　設計業務
　　中心線測量 L=0.240km（0.240km）　　 実施設計　　　4タイプ（3タイプ）
　　縦断測量　 L=0.240km（0.240km）　　 陸閘細部設計　4タイプ（3タイプ）
　　横断測量　 L=0.240km（0.240km）　　　　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

　地元関係者との協議により，陸閘の構造型式が変更となった。また，胸壁設
計の延長が増となった。
　その他の諸数量の異同は現地精査によるものです。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものです。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \7,535,000

7 変更後の契約金額 \1,661,000

8 当 初 の 期 間 令和2年8月3日 ～ 令和3年2月26日

9 変 更 後 の 期 間 ― ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道吉浜15号鏡壱号線測量設計業務

（株）エフウォーターマネジメント岡山営業所

岡山県笠岡市大井南４７－３

測量業務　　　　　　　　　　　　　　　　　　設計業務
　基準点測量　N=5点（5点）　　　　  　　　道路詳細設計　L=0m（230m）　W=0m（5.0m）
　現地測量　　A=5,000㎡（5,000㎡）　　　道路概略設計　L=230m（0m）　W=5.0m（0m）
　路線測量　　L=230m（230m）
　用地測量　　A=13,800㎡（13,800㎡）　　　　　　　　　　※ （ ）は変更前

　当該路線沿いにおける一部の土地所有者との協議が難航したため，用地測
量の一部と道路詳細設計を減とする。
　上記理由により設計内容を変更し，請負金額を変更をするものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 全域 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \6,248,000

7 変更後の契約金額 \7,898,000

8 当 初 の 期 間 令和2年9月18日 ～ 令和3年3月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

笠岡市都市・地域総合交通戦略策定調査業務

ランドブレイン（株）岡山事務所

岡山県岡山市中区住吉町２－４

　地域の現状整理　　　　　　(1式)1式　　　調査の準備　(0式)1式
　上位・関連計画の整理　(1式)1式　　 　　調査の実施　(0式)1式
　課題の整理　　　　　　　　(1式)1式　　　　調査結果のとりまとめ　(0式)1式
　検討委員会の運営補助　(1式)0式　　　　　　　※（　）は変更前
　打合せ協議　　　　　　　　(1式)1式

　交通結節点であるＪＲ笠岡駅周辺において利便性の高い交通結節点とする
ため交通実態調査を新規計上した。
　また，当初設計で検討委員会の運営補助を1回見込んでいたが，アンケート
調査後のとりまとめに不測の日数を要したため，検討委員会の開催が不可能
となった。そのため，検討委員会の運営補助を減とした。
　上記理由により設計内容を変更し，金額の変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 中央町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業務内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \4,950,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和2年7月20日 ～ 令和3年2月26日

9 変 更 後 の 期 間 令和2年7月20日 令和3年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道金崎浜田線電線共同溝設計業務

中電技術コンサルタント（株）岡山支社

岡山県岡山市北区東島田町一丁目8番10号

電線共同溝詳細設計　L=280m

　本業務の設計に必要な，電線管理者と電線等の収容条件の合意形成に不
測の日数を要したため，業務期間内での完了が困難となった。
　よって，委託期間の延期を行うものである。


